
Decreto n.8 del 10/07/2013 

 

Oggetto: Nomina del Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. Casa di 

Soggiorno Suor Filippina di Grigno. 
 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che con deliberazione n.13 del 12/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, si è 

insediato il nuovo Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. Casa di Soggiorno Suor Filippina di 

Grigno, così come nominato dalla Giunta Provinciale di Trento con deliberazione n.1071 del 

30/05/2013. 

Dato atto che, ai sensi dell’art.13 c.1 dello statuto aziendale, il Presidente ha la 

rappresentanza legale dell’A.P.S.P. ed è sostituito nel caso di assenza o di impedimento da un 

componente del Consiglio di Amministrazione con funzioni di Vicepresidente. 

Accertato che l’ultimo comma del sopra richiamato art.13 dello Statuto, dispone che “il 

Vicepresidente è nominato dal Presidente tra i componenti con Consiglio di Amministrazione”. 

Ritenuto di nominare il Consigliere Daniele Stefani. 

Vista la necessità di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo al fine di poter 

istituire subito tale figura e darne immediata comunicazione ai competenti uffici provinciali. 

Vista la L.R. 21/09/2005 n.7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e 

beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona”. 

Visto il D.P.G.R. n. 12/L del 17/10/2006 “Approvazione del regolamento di esecuzione 

della legge regionale 21 settembre 2005, n.7, relativo alla organizzazione generale, all’ordinamento 

del personale e alla disciplina contrattuale delle aziende pubbliche di servizi alla persona”. 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Soggiorno Suor 

Filippina di Grigno”, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.351 del 27/11/2007. 

 

Acquisito il parere tecnico amministrativo, nonché contabile, favorevole espresso dal 

Direttore, ai sensi dell’art.9 comma 4, della L.R. 21.09.2005 n.7. 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. Casa di 

Soggiorno Suor Filippina di Grigno, il consigliere Daniele Stefani. 

 

2. Di inviare, entro dieci giorni dalla data odierna, copia del presente decreto ai competenti 

uffici provinciali. 

 

3. Di dichiarare il presente decreto non soggetto al controllo preventivo di legittimità da parte 

della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.19 della L.R. 21/09/2005 n.7. 

 

4. Di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo, per le motivazioni espresse in 

premessa, ai sensi dell’art.20 c.5 della L.R. 21/09/2005 n.7. 

 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell'art.5 della L.R. 31.07.1993 nr.13, che avverso alla presente 

decretazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art.8 del 

D.P.R. 24.11.1971 nr.1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ex 

art.2 lettera b) della Legge 06.12.1971 nr.1034 entro 60 giorni da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale. 
 

 

 


